

単 価 合 意 書

令和6年8月30日に契約したR5国道4号春日部古河B P環境整備工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和6年9月30日

発注者 住所 栃木県宇都宮市平松町504

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局

宇都宮国道事務所長 笹木 和彦

受注者 住所 栃木県鹿沼市緑町一丁目1番20号

氏名 川上建設株式会社

代表取締役 川上 恵子

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路修繕						
		式	1		109,131,010	
舗装工						
		式	1		67,097,440	
アスファルト舗装工						
(桁下)		式	1		23,362,240	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 200mm					
		m2	4,400	692.6	3,047,440	
上層路盤(車道・路肩部)	再生瀝青安定処理材(40) 仕上り厚 100mm					
		m2	4,400	2,955	13,002,000	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下					
		m2	4,400	1,662	7,312,800	
切削オーバーレイ工						
		式	1		43,735,200	
切削オーバーレイ	二層 改ⅡA①(20) t=50mm 改ⅡA②(20) t=50mm					
【夜間施工】		m2	8,000	4,851	38,808,000	
殻運搬(路面切削)	アスファルト切削屑					
【夜間施工】		m3	800	2,704	2,163,200	
殻処分	アスファルト切削屑					
【夜間施工】		m3	800	3,455	2,764,000	
排水構造物工						
		式	1		4,675,452	
作業土工						
		式	1		609,014	
床掘り	土砂					
		式	1		248,168	
埋戻し	土砂					
		式	1		219,546	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
基面整正						
		式	1		73,413	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		61,950	
整地	残土受入れ地での処理					
		式	1		5,937	
側溝工						
		式	1		431,300	
プレキャストU型側溝	U300×300					
		m	50	8,626	431,300	
集水桝・マンホール工						
		式	1		459,470	
現場打ち集水桝	現場打材 18-8-25(20)高炉					
		箇所	10	45,947	459,470	
排水工						
		式	1		2,950,560	
縦排水	U300×300					
		m	270	10,928	2,950,560	
排水装置工						
		式	1		225,108	
排水管取付	VP200					
		m	12	18,759	225,108	
防護柵工						
		式	1		9,432,810	
防止柵工						
		式	1		9,432,810	
基礎ブロック (1)	基礎ブ ロック 200×200×450					
		基	294	3,839	1,128,666	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
基礎ブロック (2)	基礎ブロック 700×700×900					
		基	8	42,446	339,568	
金網・支柱(立入防止柵)	高さ1.8m 支柱間隔2m					
		m	583	10,092	5,883,636	
門扉	両開き W=6m					
		基	4	520,235	2,080,940	
区画線工						
		式	1		590,825	
区画線工						
		式	1		590,825	
溶融式区画線 (1) 【夜間施工】	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無					
		m	1,000	425.2	425,200	
溶融式区画線 (2) 【夜間施工】	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無					
		m	250	457.3	114,325	
溶融式区画線 (3) 【夜間施工】	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm 換算 厚1.5mm 排水性舗装無					
		m	50	1,026	51,300	
道路付属施設工						
		式	1		9,820,900	
道路付属物工						
		式	1		9,820,900	
防草シート						
		m2	5,300	1,853	9,820,900	
除草工						
		式	1		11,023,676	
道路除草工						
		式	1		11,023,676	
除草 (1)	防護あり					
		m2	59,600	77.62	4,626,152	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
除草 (2)	防護なし	m2	1,800	65.8	118,440	
除草 (3)	ﾊﾞﾄﾞｶﾞｲﾄﾞ	m2	16,900	16.61	280,709	
集草		m2	78,500	26.49	2,079,465	
積込運搬		m2	78,500	32.36	2,540,260	
除草処分		t	75	18,382	1,378,650	
応急処理工		式	1		336,686	
応急処理事業工		式	1		336,686	
応急作業		式	1		336,686	
構造物撤去工		式	1		1,739,558	
防護柵撤去工		式	1		1,739,558	
金網(立入防止柵)撤去	H=1400 支柱間隔2m	m	595	1,358	808,010	
支柱(立入防止柵)撤去		基	298	3,126	931,548	
仮設工		式	1		4,413,663	
交通管理工		式	1		4,413,663	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通誘導警備員(1)	昼間					
		式	1		3,140,971	
交通誘導警備員(2)	夜間					
		式	1		1,272,692	
直接工事費						
		式	1		109,131,010	
共通仮設費						
		式	1		10,555,261	
共通仮設費						
		式	1		1,239,740	
運搬費						
		式	1		179,233	
建設機械運搬費						
		式	1		179,233	
技術管理費						
		式	1		54,045	
道路施設基本データ作成費						
		式	1		54,045	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		1,006,462	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		9,315,521	
純工事費						
		式	1		119,686,271	
現場管理費						
		式	1		48,321,223	
工事原価						
		式	1		168,007,494	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
一般管理費等		式	1		26,492,506	
工事価格		式	1		194,500,000	
消費税相当額		式	1		19,450,000	
工事費計		式	1		213,950,000	